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MtTŽE BÝTI PRESID ENTSKÝM KANDIDÁTEM z ('etyné Jtakušané shodili cel-

kem osm bomb Mnoho budov

bylo bombami rozdrceno

Černá Hora žádá Ameriku o

Rusové opci ohrožují Uhry
CARSKÉ ARMÁDY ZLOMILY RAKOUSKO - NĚMECKOU

V KARPATECH A BLÍZl SE K UHERSKÝM

ti čemuž nelze číníti formálních
námitek ale činí námitky proti
tomu že Němci nedostávají to co

koitrabandem není h zákazu ne-

podléhá a že si vláda Sjojciiých
Států v této včci nedovede uzná-

ní Hvých práv vůči Angličanům
vynuliti Americká vláda podá
na to odpověď v níž tvrzení to

h vší rozhodností popře a pro-
hlásí že anglického stanoviska ne-

schválila a za jednání Angličanů
žádné zodpovědnosti nenese Aby
lresident zapověděl vývoz zbra

Na západním bojišti Francouzové získali néco půdy

POVÉSTI O MÍROVÉM VYJEDNÁVÁNÍ MEZI RUSKEM A RA
KOUSKO UHERSKEM STÁLE SE VYSKYTUJÍ
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přístavu v Newport Newi Va

NĚMECKÝMI SOCIALISTY JESTi

Konresník lames lí Manu vňdee menšiny ve sněmovně poslanc-- i

ké jest odporiičován za republikánského kandidátu presidenlst ví v

i lillfi

pozůstává z ( múzu a mimo to

přivezl fíl britských zajatců
vylodil na různých místech

jilti) amerického pobřeží Hodno-

ta zničených lodí a jich nákladů
se odhaduje na $70001)110

Mritští zajatci byli propuštěni v

pondělí u vrátili se již do Anglie

V Srbsku není prý lépe

Athénský korrespondent lon-

dýnského časopisu "Daily Chro

mele zaslal zprávu oit kapittina proti obsazeni uzenu na lader-britskéh- o

("'erveuého kříže v Srb Jském moři Srbskem s podmín-sk- u

v níž se udává že poměry vikmi že toto území nebude oiiev- -

7
'rw re

vání I íělehradii V úterý se ra-

kouské vojsko pokusilo vystoupili
na ostrově Vičanice na Dunaji
naproti hlavnímu městu ale bylo
srbskou střelbou zahnáno

Itálie a Srbsko dosáhly dohody

Itálie a Srbsko chyNtají se uza-

vřít i formální dohodu jak tele

crafuje římský zpravodaj časopi-
su Kxeelsior na následujícím zá-

kladě Itálie nebude no stavěli

něno Otázka Terstu a Přímoří

nebyla diskutována ježto spojeii- -

ci uznávají mlčky italský charak
ter tobolo uzerní ' Jestliže tato
dohoda bude podepsána Itálií a

Srbskem během jednoho týdne"
dodává zpravodaj časopisu Fxeel

sior 'vmíšení se Itálie do evrop-

ského konfliktu může být i očeká-

váno každým okamžikem"

Omluva bulharské vlády

Pnilharská vláda vyslovila v ú

ten úřední cistou omluvu nad

vpádem do Srbska o němž tvrdí
že nebyl podniknut jejím vojskem
ale tureckým obyvatelstvem

Nové " hrdinství " rakouských
letců

Dvanáct žen a děti bylo zabito a

čtyřicet osm lidí vesměs uebojov
nik ti poraněno když ve středu

odpoledne přepadli rakouští n v i

atikové tržnici v Podgoriei na

ťelllé Hoře Zprávu o lom po

sílá do Paříže llivnsova kancelář

i ry

N0V MUKIY KIWÍ CRHA
v in u ku

pomoc

Vláda maličké leé velmi hrdin-

né zemičky (Vrné Jíory kde co

následek války vypukl skvrnitý
tyf epidemicky požádala kabelo-

vou depeší Americký Červený
kříž o pomoc k potlačení této

kletby která zle řádí mezi m

malého království

Americký lékař zemřel v Srbsku

Dr Krnest Magruder z

Washinglon D (' jeden z léka-

řů v čele sboru amerického Čer-

veného k lížu v Srbsku stal se

tyfové epidemie jak bylo v

pátek oznámeno z liélebradu Dr

Magrudur jest již třetím ameri

ckým lékařem který položil život
v boji a tyfovou epidemií která

natropila v Srbsku horších ježte

spoust nežli Kakušani Prvním

tyl dr Frank M Kára český lé-

kař z Chicaga druhým Jnsi ph F

Domicily z IJrooklynu
Vídeň ani za peníze nemůže do- -

stati potravin
Vídenský starosta Weiskirclincr

ve veřejné řeči tyto dny ostře úto

čil na Maďary a vedle nich i na

Kiimuiiy a Italy že zadržují po-

lní viny pro Vídeň a zavinují tím
hlad v hlavním městč říše rakou-

ské Pravil: "V očekávání to

ho eo nastávalo započali jsme H

koupí potravin již v srpnu ('úl
kem jsme zaplatili za potraviny
patnáct millioiiů korun Ta okol-

nost že se nám všecky plány ne-

povedly nebyla zaviněna námi

ale našimi hodnými sousedy Na-

koupili jsme mnoho železničních

vozů obilí v Rumunsku ale nedo

slali jsme dosud jediného Rumu

ni přijali od nás peníze ale obilí

si ponechali do dneška Z počátku
se Rumuni vymlouvali na nedo-

statek vozů pak ale uložili na o- -

bilí nesmírné clo tak že bychom
museli nesmírně dopláceli aby
chom je dostali v zan jsme
koupili obilí v Americe které se

šťastnou náhodou dostalo až do
Janova Ale tam je italská vláda
zabavila z toho důvodu že do Ru-kous-

obilí nesmí a rozprodala
Peníze jsme sice dostali a něco na
tom vydělali ale my potřebujeme
obilí a ne peněz l'ak jsme ku-

povali mouku v I 'lirách ale ne-

byla nám dodána My a 1'hři ži-

jeme v takovém stavu jako by-

chom vedli spolu válku Přišel

šas aby nám Plín poskytli něco

ze svveh zásob ovšem za peníze
A tu poslyšte: I nas se platí a

hektolitr žita lil koruny a co na
nás Žádají l íni? Čtyřicet šest ko-

nin ! To jsou věci které se nás
těsně dotýkají 1'hry nám musí

poskytnouti to čehož maji nad

bytek a co my tak potřebujeme
a musí to dáli za slušnou cenu

Požadují li na nás takové peníze
t s ní v době válk v je to hotové
v yděriiéství "

Némci stále i stěžuji!
Vláda Spojen v cli Státu zuslula

ostrou notu Vclkc liritaiui a

Francii proti blokádě Německu

Již považuje a uezakomtoii a zn

porušení mezinárodního zákona

dle něhož dovoleno jet dováželi

potraviny civilnímu obyvatelstvu
vatčiet iiiie ale m tím Němci ne

jsou nijak spokojeni Hlavně po
likttíujt ze ty doavadii plolc
tv Spojviiveb Státu muičlv íí
dosud Žádných výsledku

V sobotu naše vlidí dostala

tillti4 "přátelskou" notu pl
nou v vilek týkajiei v v jednu
váni měn Spojeny na Státy a po
Jt Il' mtíU fltMH-OUikk- l 1UI VUdt

Hjate Vilému V)týk4 vltdt mne

řleké že Ví jednáni loni nic lodo
VltlU liedovedU poJeiu'e 'i i

měli al iťítotipdi tl blukady
doVoilU dovo uhUj jiných %é

ťt iO podii hit tU b ít kollll ivbVluí

ptikud jsoll Mlěn pt lobojiljk l

ebyvUUlVi Neon ku V Ivoté

e primu hrdi áe nou rok vi

l aitglitk tdioikii vvbU
dovíol NtMHvuk pryU ťhviá

Id NíMiťvká nota pnndoá
(4tiikiV4 I pojiu'i dwtiV4jl r

spjíyťh Stlt vs4vkis jn

Dva némecké pomocné křiiníky v

MENŠINOVÁ FRAKCE MEZI
PRO SKONČENÍ VÁLKY

Ruský proud valí se do Uher
Po dobytí téměř celého hlavní-li- o

řetězu horHfvtt' Kusy bitva

Karpatská jež trvala jiich osmde- -

Kli! (hifi blíží KC podle VŠellO ku

konci nu rozsáhlé frontě a dl"'

zpráv z lioiidýna Kuspvé volí se

nu uherské planiny h jižního sva
lni Karpat po železnicích cestách

a silnicích a řekách
Toto linutí budo-l- i dále prová-ZCII-

ÚSpécIlCIII
1 mínění rii

ských vojenských autorit donutí
k ústupu bez boji' neb jrtiom po

rlahcm odporu Rakušany a Něm

ci' kteří jHou ještě na sever od

Karpat k východu od lžockého

průsmyku ve východní Haliči a

Dukovině

Hit vit jež tak úspěšné vedena

In Kusy byla jednou z nejhroz-nějšíe- h

ďlc války a způsob ja-

kým Kusové překonávali obtíže

zimního bojování v zasněžených
horách chválen jest všemi kdož

bylí svědky těchto operací a jsou
Hcznámení h krajem jímž Kusům

bylo postupovali proti nepříteli
bájícímu tvrdošíjně každou posi
ci

Rakousko německé armády bo-

jující zoufale k odvrácení in vanu
I hcr byly zapuzeny zpét podél
celé fronty v Karpatech jak

úředué ruské minister-

stvo války KiiHké sbory které se

zmocnily kontroly celého hlavní-

ho hřebene hor od Dukelského až

k Fžitokému prúsmyku pokračují
ve Kveni postupu a zmocnily Ke

lovnéž pahorku é M'12 ncjsilnéj
šiho defeiiHi vního bodu nozi dvé-m- a

liluvfiími Hilnieeiiii do I hcr —

Ruský oddíl jenž vnikl do I bei

Dukelským průsiuykcm zatlačil

rovněž Rakušany zpět v údolí Cni

davy h postupuje na Mczoe la
borež v oběh val iiém manévru

kterým ne mají uéiniti neudržitel

nýmí posice rakouských a něme-

ckých vojsk které bájí hankádyj
na cestě do Iher skrze j k s k v

a I žocký prusmyk

Francouzská offetudva na západ
ním bojišti

Minulý týden Francouzové ptsl
iiikli Útočné linutí jchoi cílem by

lo vytlačit! Némee ze St Mlllii'1

u vyrazili německý klín z fran

ciuzské bitevní éáry v oněch mi

Mech Aěkoli se to úplné nepo
dařibi a docílené úspěchy stály

Fraiícoiuc veliké oběti umocnili

ne důležitého místu las Fspai-y-

a postoupili na jilm od Reguíi
Ulic umělém k Thiaeoiil iti kle

t ritu luěsto Jet Žeh ťliíčniiu stře
d in odkud llěliueká liotovttsl k

ieiu St Mtbiil doptávala ve á

siibv Ačkoli očekávání t lian

llH4ký' pOhtllp v oblrtslt voevť
lvi V Lit liti tthájellíii všeobecné

tiltciisivy proti Němcům Ui
'

padntiH hojoiti v tnupiudo ji
uturn Jisto l dojdi k lomu po

vátkvitt pí Ulilni wi'icr V poled
HÍ li %U týdnech bvht duprVvtiu

i Anjfhe d Frtílo i lllitM tut

tl liuhi tn io

l lIťMd c4t

Níuinké Horé thuy luii

V KViinim loM lolpidso
bl nřmrfkým pulOUHMU

%'Uiiu (tt

I tttskt pstoik ll upvlme kt ř)

itvi t d Uott rdt'" "l u p

tlUH pí" ÍddniÍ 'b VlIvKtíO

IMlfi i pltd %Uikwl Amen

%i hohi' ttiti MmíIvo

lo #4rkr4niow Mono pifVu
IUll)l# l'l ll A o!o): l4pAde

ní ze země na to není ani pomy-
šlení protože ho zákon k tomu

neopravňuje Kdyby zákaz tako

vý vydal jednal by proti ústavě a

zákaz by nebyl platný Musel by

jej k tomu zvláštním zákonem

zplnomocnit i kongres V té včci

jsou všecky protesty marné ať už

přicházejí z Berlína anebo ze Spo

jených Států

Němci složí náhradu za pla-

chetník

Německá vláda odpověděla k

nárokům státního departmentu na

náhradu za potopení amerického

plachetníku William I' Frye h

nákladem pšenice berouc na sebe

zodpovědnost nejen za zničení lo-

di ale rovněž nákladu na zákla-

dě smlouvy z roku 1828 Něme-

cko požaduje však aby případ
projednáván byl kořistným sou-

dem k zjištění fakt týkajících sc:

vlastnického práva lodi a jejího
nákladu Státní department při-

stoupí na tento požadavek Tím

jest celá vlekoucí se záležitost vy-

řízena

ZPRÁVY Z DAVID CITY NEB

— Dne o dubna odbývala se

městská volba a zároveň volba pro
hostince Jenom že letos to dopa-

dlo ještě hůř — mokrá strana to-

tiž propadla 44 hlasy Zajisté to

smutná věc neboť co má město

pokračovat tak jde pořád rok od

roku nazpátek A věru kdyby
všichni občané kteří požívají

nápojů volili pro povole-

ní hostinců tak by nikdy nebyla
prohibicc v David City

— Pan Josef Jiubák byl nucen

ponechat ve městské nemocnici po
14 dní své 14 měsíců staré dítě v

lékařském ošetřování na onemoc-

nění úst děcka Po ten celý čas

paní Huháková byla nucena dnem
i nocí dlít u svého dítka takže
mnoho zakusila Před týdnem při
jela paní Kuiilie Hrabcová od Dra- -

nard navštívit svou sestru paní
Podnikovou do nemocnice a poze

ptat se na zdraví děcka jejího —

Právě při její návštěvě děcko by

lo moc nemocno takže paní Hrab

cová se mnoho polekala nad plá
ěein dítěte 1'aní Huháková byla
též celá polekaná nad nejistým
stavem svého dítka Právě dnes
II dubna jsem se dozvěděl od p

Kuneta že pí huháková 10 dub
na se odebrala se svým dítkem již
domu ku vši spokojeností lieb dít

ko jest již mimo nebezpečí Paní
Kutilie Hrabcová též nezapomněla
navštívit své přátele rodinu F

Vaňka a též rodinu p Josefa Ku

lota
Pan los Hubák prodat svo

ji Klárou farmu a koupil farmu
blir t lat 1 1011 i b na uu pří
tonutou dobou se jii stěhuje Píe

jem panu Huhákovi aby Již ne1

b ho se v jeho rodině nepřihodila
Dne i dubna e přehnala

první hrnu e v tomto rec piet
David City
Srdeénv pozdrav na všeeliuv

čtenáře tohoto listu Zůstávám
VrtM dopisovatel

HIXDÁTE ZAMĚSTNÁNÍ!

Dttolci meh jakéhokoli oboru

řřutťslitíei jn )í [tvi tmětnn
id aiith ťhcflt mi potUvrtil i

ib pšiti npi4t i malou cwnlin

ku § hšKu nám ji trklolrnrui

otnm U "MAUtlO OSNA-MOVATEIJC-
"

k imHM Ca

ito dělávám dotaty id a li M
o pjkiMt Ida by ehtll ta

výht)nth podmínek bndf jaka
tltíltdk nh friurulrktk práei fl
juomtl — Tvkrvk rublWltiiif 0
U17H1I tw 11 Btr OmftK

Ntbnv#k

a malý paniík l'riNÍdcnt Way-ťare- r

dotažen h velkou námahou
do (ueeriNtownu Krederiek do

Plymouth a PrcHidcnt udržoval mc

jeňté na vodě když mužni vo jej
opustilo Pimádka z Way farem

čítající JUD mužů uchýlila Hena

parník Ncwlyn jenž vymi
dil ji ve Falmouthu

Mírové "námluvy"
O tom že mc vyjednává o mír

inei Iťiihkem a liakousko I lier-ske-

doŇlo mnoho zpráv jež
Aak vélŇiimu byly v zápětí úřed-

ně vyvráceny KakoiiNko bylo
ochotno odstoupil líusku Halič
a Srbsku Posnu a Hercegovinu e

trvalo na lom aby Npojenei za

ničili mu podržení Terstu Tren-lin- a

(jižní části Tyrolj Přímoří a

iJalmácic

O vyjednávání mezi Itálií a Ka

kouskem jež vedeno jest pro
střednictvím Německa došla z Kí- -

ma následující zpráva datovaná v

neděli: Ze spolehlivých kruhií se

oznamuje že dohoda ilalsko-r- a

KousKa nyia uzavřena přičině-
ním německého císaře na jeho tuj
ué návštěvě ve Vídni Itálie do
stane Tleutino a část Přímoří až

k řece Isoiizo a Kakoiisko kromě
toho vzdá se všech nároku v

a uzná okupaci Yalouy
J tu

lií ledině otázka Terstu éiní do-

sud obtíže Přes to došlo k Velí

kým válečným demoiist račím v

Miláně Jtouloiíiii Neapoli Anco

ně Penálkách Florencii a jinde
Značnou pozornost vzbudila v

líímč návštěva (íahrieli Hano

tiiuxc dřívějšího francouzského
ministra zahraničních záležitoHÍÍ
llauotauv měl audienci u papeže
a konal nékolik konferenci s vy-

sokými hodnostáři z Vatikánu
se prý o dohodu mezi Fran

cii a papežem který doufá získali

prostřednictvím republiky někte-

ré ústupky pro polské katolíky od

Ifuska líímské časopisy přináše-

jí zprávu že Kusko v případě ví

tést v i nespokojilo by se Caí ihi a
dem ale žádalo by rovné Palesti-

nu

Německy křižnik internován a

přibyl k němu jostó jeden

Kapitán Thiericheiis t německé
ho pomocného kiižiiiku Priiu l!i

tel odevilal Ve slíedu kotlektolU
i la llamdtoiiov i v Nevvort News

ilopts iiaslťdii jícího nénii "Sé
tuji vám if iiiii sljin Hitu novati
loď Prim Kiť l Friidrieh Pomoc

klrlon Jiem něikáVal lupllšll
ca jak se dá a plolo počet ú si

la in piátelskýt h kíúnikii pud
zátokou éekajii ích j V Í lo inoiiii lu

pislnikiioiiti ťhpéšiié výpad na si

lé lione Ijindiodl jst lil e iV)
stavovali bs' pooiiilkll bel'lčt-io- '

a nmlv i atné itUttďř"
Ku vit olu eitinm ptvkvapelit Ve

plul v neděli do píi-Uv- o v w

poii N Va jiný pooiociiA
kiiiotk oťiiuťkv' Kroiiprin U d

I tm uliy lubiul ubli a potirtvin
Psl lltKi Ht M proplout! kolem

aíittUckyelt a fniHouíkVek k

U ov b bsli ěilujb b'1 V okolí W

otiuiiti viroiských 4 ptkhué
loIU piv itioktoititt i 1'tUUvu

ll vl ik VÍ ' to 4 pravděpojUdt
no e d m llUlioiV4ti po dobit

tivo lkv t)i4 jV lit i

Fiudro h

kmuiv ihI p4tkt Mp
uši tiiiiiuK iu trktt Ktipno Wtl

btlmt lhlfl tllito ki4 Uí
V o lt'nu Ai tm llwidl potopit

i'trto I ! kifclliU h 1hIL d'ťl
brdo kvi k ílvH CileoMki

o si k s i k

Srbsku se v posledních dnech

značné zhoršily a že jest to zvlá- -

stě skvrnitý tyf na nějž zmírá

tisíce a tisíce lidí
V Monastýru nalezl na příklad

dotyčný kapitán přes {(MH) osob

onemocnělých strašlivou tou cho-

robou a pouze 10 lékařů kteří je

ošetřují
Prohlásil dále že úmrtnost je

mezi ód a Ml procenty což je či

Klice příšerná

Rakousko neobnoví offensivu pro-t- i

Srbsku

Z pramenů hodnověrných se

sděluje že rakouský generální
táli vzdal se nadobro myšlénky
na obnovení offensivy proti Srb

sku hlavně t toho důvodu že u

mul tu nutné vyslali silné sbory
na italské hranice a proti Kusům

do Karpat Nadále rakouská

kampaň proti Srbsku bude prý

poue obranná
' Nise se však oznamuje že ra

kousku dělu obnovila bombardo
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